ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: tarrago@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº 109/2019
Documento 05/20
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ, vem respeitosamente, com base no que preceitua os artigos 146 e 150-g, do Regimento Interno desta Casa Legislativa e Art.  66-X, da Lei Orgânica Municipal, REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes que prestem a seguinte informação:
Com quantos Lotes (unidades) conta o Distrito Industrial de Uruguaiana?
Quais os tamanhos de cada lote e quantos lotes têm ocupados?
Quais indústrias fazem uso do Distrito Industrial hoje?
JUSTIFICATIVA
                     Umas das funções do Vereador e a fiscalização por isso fazemos este Requerimento a modo de informação já que fomos procurados por Empresas interessadas em se adjudicar um espaço no Distrito Industrial.
Uruguaiana, 09 de junho de 2020.
Ver. JOSÉ FERNANDO TARRAGÓ
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX